
    

 
 

Decreto del Direttore 

Approvazione Atti 

Bando D.D. 247 del 28/11/2025 per l’attribuzione di n. 1 (una) borsa di studio post lauream per attività 
di ricerca 

 

 

IL DIRETTORE 
DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE AZIENDALI E GIURIDICHE 

 

VISTA la Legge n. 442 del 12 marzo 1968 “Istituzione di una Università Statale in Calabria”, 
pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n. 103 del 22 aprile 1968; 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n.168; 
VISTA la legge 210/1998, art.4, comma 3, che consente il conferimento di borse di studio 

per attività di ricerca post-laurea; 
VISTO il nuovo Statuto di autonomia dell’Ateneo emanato con DR n. 2648/2012 e 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 298 del 22 dicembre 2012; 
VISTO il Regolamento per il conferimento di borse di studio post lauream per attività di 

ricerca, di cui al D.R. 4 febbraio 2016, n. 90; 
VISTO il D.D. 247 del 28/11/2025 con cui è stato emanato il bando di selezione pubblica per 

il conferimento di n. 1 borsa di studio post-lauream, per titoli e colloquio, per le 
esigenze del progetto “Criminalità organizzata, imprese e prestiti: analisi dei rapporti 
sottesi e proposte per l’introduzione di nuove misure preventivo repressive”, 
Responsabile Scientifico Prof. Giuseppe Percoco; 

VISTO il D.D. n. 274 del 18/12/2025 con il quale è stata nominata la Commissione 
giudicatrice per l’espletamento della procedura selettiva finalizzata al conferimento 
di n.1 (una) borsa di studio post lauream; 

VERIFICATA la regolarità del procedimento di valutazione del verbale prodotto dalla 
Commissione;  

 
 

DECRETA 

Art. 1 
Sono approvati gli atti relativa alla procedura selettiva pubblica per il conferimento di n. 1 (una) borsa 
di studio post-lauream, per titoli e colloquio, per le esigenze del progetto “Criminalità organizzata, 
imprese e prestiti: analisi dei rapporti sottesi e proposte per l’introduzione di nuove misure preventivo 
repressive”, Responsabile Scientifico Prof. Giuseppe Percoco, di cui al Bando di selezione emanato 
con D.D. 247 del 28/11/2025 e la relativa graduatoria di merito per come di seguito riportata: 

Candidato Valutazioni Titoli 
(Max 30) 

Colloquio  
(Max 70) 

Totale 

Martina 
MAGGIOLINI 

 
           25 

 
    60 

 
     85 

 



    

 
 

Art. 2 
In conseguenza della suddetta graduatoria è dichiarato vincitore della selezione di cui all'art. 1, il 
candidato di seguito indicato: 

MAGGIOLINI Martina, con punti 85/100. 

 

Art. 3 
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito Portale Amministrazione Trasparente dell’Università 
della Calabria https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/. 
Il presente decreto sarà portato a ratifica nel prossimo Consiglio di Dipartimento. 
 
 
 

Il Direttore del Dipartimento 
(Prof. Franco Ernesto Rubino) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 
 

https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/

		2025-12-22T11:52:33+0100
	FRANCO ERNESTO RUBINO




